
 
 

 
                  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 
Tel. 0578/757117 – Fax 0578/756987 C.F. 81004360525 

******************* 
Prot. n. 710/D3a-B3-A1      Montepulciano, 11 febbraio 2016 

 
         Ai Componenti 
        All’Albo dell’Istituto 
       
OGGETTO: Costituzione Comitato per la Valutazione dei Docenti. 
                  

IL   DIRIGENTE  SCOLASTICO 

- VISTA    l’art.1 commi 126-127-128-129 della legge  107/2015; 
- VISTO   l’art.11 del T.U., di cui al d.lgs. 297/1994, come mod. dall’art. 1 comma 129 della legge 

107/2015; 
- VISTA    la delibera del Collegio Docenti n. del 29 ottobre 2015; 
- VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 26 novembre 2015; 
- VISTO   il Decreto del Direttore Generale dell’ U.S.R. della Toscana  n. 521 del 29.12.2015 con il 

quale viene individuata la prof.ssa Giuseppina Di Ture quale componente esterno; 
- VISTA   la dichiarazione della prof.ssa Giuseppina Di Ture del 18 dicembre 2015 di assenza di 

cause di incompatibilità; 
      

DECRETA 
 
la costituzione del “Comitato per la valutazione dei docenti” dell’Istituto Comprensivo “Iris Origo” per il 
triennio 2015-2018 :  
 
Presidente   Silvia Tegli   Dirigente Scolastico 
Componente interno  Cristina Carnevali  Docente, scelto dal Collegio Docenti 
Componente interno  Elisabetta Galli   Docente, scelto dal Collegio Docenti 
Componente interno  Paola Rinaldi   Docente, scelto dal Consiglio di Istituto 
Componente interno  Elena Cappelli   Genitore, scelto dal Consiglio di Istituto 
Componente interno  Gloria Rossi   Genitore, scelto dal Consiglio di Istituto 
Componente esterno  Giuseppina Di Ture  Dirigente Scolastico nominata dall’USR  

Toscana 
 

Il comitato di valutazione, presieduto dal Dirigente Scolastico, si riunirà ed opererà  
- in composizione ristretta, con la sola componente docenti integrata dal docente tutor, per la 

valutazione del periodo di formazione e di prova dei docenti neoassunti; 
- in composizione completa per l’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del 

personale docente sulla base di quanto previsto all’art. 1 comma 129 della Legge 107/2015. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

F.to Prof.ssa  Silvia TEGLI 
 
 


